（1名分）
○材料 改定日：2022.3.16

※試料の鋼板の用意が難しい場合は、試験日の1ヶ月前までに協会へ購入申請すること（別紙参照）。

【随時2級　電気めっき作業】

　千葉県での受検では下記のものを人数分必ず持参して下さい。
　「実技試験問題に『支給材料』『使用工具等』と書かれているもののうち、持参が
必須のものの案内です」

実技試験　準備品リスト

○工具等

この他、受検票（コピーは不可）、実技試験問題（当協会から配布した原本）を必ず持参すること。

随時３級・随時２級 電気めっき作業

受検団体 各位

                                千葉県職業能力開発協会

                                技能検定課 光林・鈴木

                                TEL:043-296-1150

                                FAX:043-296-1186

技能検定試験（随時３級・随時２級）電気めっき作業試験の試験材料購入先に

ついて

標記の件につきまして、別紙のとおり送付いたします。

ご査収の程よろしくお願い申し上げます。

〇電気めっき作業試験の試験材料（練習用・本試験用・治具材料）は別紙の中央

斡旋申込書により申し込みが可能です。練習用材料及び治具材料の申し込みは

任意ですが、本試験用材料は当用紙により必ず申し込みいただきますようお願い

いたします。（※支給材料の X 寸法が事前にお教えすることが出来ない秘密事項と

なっていることによるものです。詳細は実技試験実施要領をご参照願います。）

〇『本試験用』申込書に以下の３点のみご記入いただき、試験日の１か月前までに

当協会（FAX：043-296-1186）へ送信下さい。

①申込数（A欄）

②請求先の所在地、名称、担当課、担当者、TEL

③代金支払方法

※申し込み先（東京都鍍金工業組合）へ直接送信をされても受付けられませんので、

必ず当協会へ送信下さい。

tel:043-296-1150

F17

本 試 験 用

令和４年度技能検定

随時 2・3 級 めっき(電気めっき作業)中央斡旋申込書(鋼板)・本試験用

1 材 料 等

区分 級別 品名 単価(税込) 申込数(A欄) 備考

製作等

作業試験

随時2級 鋼板 2枚 1組 4,000円

随時3級 鋼板 2枚 1組 4,000円

(注)

1 申込数(A欄)は、本試験で必要とする組数を記入してください。

2 本試験用鋼板2枚の形状寸法のうち、X寸法は、一定の範囲内で変えてあります。

3 X寸法は検定秘となっていますので、受検者所属企業等ご担当者様からのお申込みは受け付けておりま

せん。都道府県職業能力開発協会ご担当者様からのお申込みに限ります。お申込みいただいた後は、都

道府県職業能力開発協会ご担当者様あてご送付します。

2 送 付 先 等

入手希望年月日 令和  年  月  日

送付先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

請求先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

連絡先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

代 金 支 払 方 法 現金書留 ・ 銀行振込 (該当するものを○で囲むこと。)

備 考

上記のとおり申込みをいたします。

 令和  年  月  日

 東京都鍍金工業組合 御中

               協会

               印

切取線

 (注)

1 申込先

〒113-0034 東京都文京区湯島1丁目11番10号

 東京都鍍金工業組合  担当者 宮部 氏

  TEL 03-3814-5621  FAX 03-3816-6166

2 申込締切期日  試験実施の２～１ヶ月前まで 厳守お願いします。

 なお、試料の発送は、申し込みいただいてから概ね1ヶ月後になります。

3 送料は着払いとします。

F17

練 習 用

令和４年度技能検定

随時 2・3 級 めっき(電気めっき作業)中央斡旋申込書(鋼板)・練習用

1 材 料 等

区分 級別 品名 単価(税込) 申込数(B欄) 備考

製作等

作業試験

随時2級 鋼板 2枚 1組 4,000円

随時3級 鋼板 2枚 1組 4,000円

(注)

1 申込数(B欄)は、練習用として必要とする場合に、必要組数を記入してください。

2 練習用材料の形状寸法は、すべて同一です。

2 送 付 先 等

入手希望年月日 令和  年  月  日

送付先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

請求先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

連絡先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

代 金 支 払 方 法 現金書留 ・ 銀行振込 (該当するものを○で囲むこと。)

備 考

上記のとおり申込みをいたします。

 令和  年  月  日

 東京都鍍金工業組合 御中

（申込者）

               印

切取線

 (注)

1 申込先

〒113-0034 東京都文京区湯島1丁目11番10号

 東京都鍍金工業組合  担当者 宮部 氏

  TEL 03-3814-5621  FAX 03-3816-6166

2 申込締切期日  試験実施の２～１ヶ月前まで 厳守お願いします。

 なお、試料の発送は、申し込みいただいてから概ね1ヶ月後になります。

3 送料は着払いとします。

F17

令和 4年度技能検定

随時 2 級 めっき(電気めっき作業)中央斡旋申込書（治具材料）

1 材 料 等

区分 級別 品名 長さ寸法(mm) 単価(税込) 申込数 備考

製
作
等
作
業
試
験

随時2級

治
具
材
料
セ
ッ
ト

平角銅帯(1×15mm) 500mm

1,100円

黄銅線(φ3mm) 665mm

鉄線(φ1.5 mm) 600mm

銅より線

(φ2～2.5 mm)

400mm

長さ変更

(300～500の範囲内)

 mm

(注)

 1 治具材料は１セット単位で申込みすること。

2 銅より線の長さ寸法の変更を希望する場合は、300～500mmの範囲で「長さ変更」の欄に記入すること。

2 送 付 先 等

入手希望年月日 令和  年  月  日

送付先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

連絡先の所在地、名称、

担当課、担当者、TEL

代 金 支 払 方 法 現金書留 ・ 銀行振込 (該当するものを○で囲むこと。)

備 考

上記のとおり申込みをいたします。

 令和  年  月  日

 愛知県鍍金工業組合 御中

（申込者）

               印

切取線

(注) 1 申込先

〒456-0058

愛知県名古屋市熱田区六番3丁目4-41 名古屋市工業研究所内

 愛知県鍍金工業組合  担当者 宮田氏

  TEL 052-659-6112  FAX 052-659-6113

2 試料の発送は、申し込みいただいてから概ね1ヶ月後になります。

3 送料は着払いとします。